
4ª COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

SELEÇÃO  SIMPLIFICADA  DE  PROFESSORES  DA  BASE  COMUM  E  DIVERSIFICADA  DO
CURRÍCULO DO ENSINO MÉDIO PARA A EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE
SOUSA (CAMOCIM),  EEEP GUILHERME  TELES  GOUVEIA (GRANJA)  E  EEEP PROFESSOR
EMMANUEL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO (GRANJA) 

EDITAL Nº 001/2017 – 4ª CREDE – CAMOCIM, 04 DE JANEIRO DE 2017.

Todos os candidatos listados abaixo (por escola) estão classificados para 2ª fase e devem participar
do Seminário  de TESE,  o qual  ocorrerá na  EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE
SOUSA, localizada a Rua Kléber Pessoa Navarro Veras, S/N, Cidade com Deus, Camocim - CE,  no
dia 16 de janeiro de 2017,  das 13h30min às 17h30min.

EEEP MONSENHOR EXPEDITO DA SILVEIRA DE SOUSA (CAMOCIM)

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA NOME DO CANDIDATO
1º Biologia Maria Juliane Passos
2º Biologia Monalysa Neves C. da Silva
3º Biologia Welton Mourão Siqueira
1º Educ. Física Sidiney Wilker A. Correia
2º Educ. Física Eneas Alves Fernandes
1º Filosofia Manoel Aurélio de C. Lopes
1º Física Francisco Felipe Moura Fontenele
1º Geografia Maria Leonice Rodrigues de Sousa
1º Língua Portuguesa Francisco dos Santos Rocha
2º Língua Portuguesa Ana Aliny Barros da Silva
3º Língua Portuguesa Estela Shirley Felipe Rocha
4º Língua Portuguesa Williane de Sousa dos Reis
5º Língua Portuguesa Francisca Daniele C. de Oliveira
1º Espanhol Romário Freire Alcântara
2º Espanhol Romério Freire Alcântara
1º Matemática Johnantan Pereira Gonsalves
1º Química Gabriela Pinto dos Santos

EEEP GUILHERME TELES GOUVEIA (GRANJA)

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA NOME DO CANDIDATO
1º Língua Portuguesa José Marciano Filho 
2º Língua Portuguesa Francisca Daniele Costa de Oliveira
3º Língua Portuguesa Nayane dos Santos Saldanha Fontenele
1º Espanhol Romário Freire Alcântara
2º Espanhol Romério Freire Alcântara
1º Educ. Física Tiago Mendes do Nascimento
2º Educ. Física Eneas Alves Fernandes
3º Educ. Física Zineide Arruda de Brito
1º Matemática José Anchieta Pereira Soares
2º Matemática Carlos Antônio de Souza Araújo
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3º Matemática André Luis Rocha
1º Química Francisco José Almeida de Souza 
2º Química Gabriela Pinto dos Santos
3º Química Renata do Nascimento
1º Biologia Marly Ferreira Barros
1º Geografia Francisca Cristiane Pereira da Silva
2º Geografia Inácio Francisco dos Santos Carvalho
1º Filosofia Maria do Socorro Rodrigues dos Santos
1º História Hildo Félix de Oliveira Neto
2º História Paulo José Silva dos Santos

EEEP PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO

CLASSIFICAÇÃO DISCIPLINA NOME DO CANDIDATO
1º Educ. Física Enéas Alves Fernandes
2º Educ. Física Gustavo Breno da Silva Marques
3º Educ. Física Fernanda Virgínia de Andrade Magalhães
1º Espanhol Romário Freire Alcântara 
2º Espanhol Romério Freire Alcântara
1º Matemática José Anchieta Pereira Soares
2º Matemática Raimundo Alves Júnior
3º Matemática Maria Rosimeire Moreira Arruda
1º Filosofia Maria do Socorro Rodrigues dos Santos
1º Química Francisco José Almeida de Sousa
2º Química Gabriela Pinto dos Santos
3º Química Renata do Nascimento
1º Biologia Íris Conceição Silva Abreu
2º Biologia Marly Ferreira Barros 
1º História Hildo Félix de Oliveira Neto
2º História Paulo José Silva dos Santos
1º Geografia Francisca Cristiane Pereira da Silva
2º Geografia Inácio Francisco dos Santos Carvalho

OBS: 
 Pontos  atribuídos  de  acordo  com  o  item  3.1.3  do  EDITAL  Nº  001/2017_CREDE  4_

CAMOCIM, 04 de janeiro de 2017.

Camocim, 13 de janeiro de 2017.
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